
№ 31д Г А З Е Т А  Б А Л А К О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

(4868)

1.08.2024 г.

ЧЕТВЕРГ

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25 июля 2024  № 2868        г. Балаково

Об организации образовательного процесса обуча-
ющихся муниципального автономного общеобразова-
тельного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 13» г.Балаково Саратовской области на пе-
риод капитального ремонта здания

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012
№ 273-ФЗ (ред. от 22.06.2024) «Об образовании в Россий-
ской Федерации», с Положением о Комитете образования
администрации Балаковского муниципального района, ут-
вержденным решением Собрания Балаковского муници-
пального района от 31.08.2018г. № 24-322, в связи с необ-
ходимостью проведения капитального ремонта в муници-
пальном автономном общеобразовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа № 13» г.Балаково
Саратовской области (далее – МАОУ СОШ № 13), с учетом
Методических рекомендаций Рекомендации по организа-
ции образовательного процесса в период проведения ре-
монтных работ в общеобразовательной организации, раз-
работанных Министерством просвещения Российской
Федерации от 19.10.2021г. № 03-1820, в целях создания
безопасных условий при проведении образовательного про-
цесса, администрация Балаковского муниципального рай-
она, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить на период проведения работ по капиталь-
ному ремонту МАОУ СОШ № 13, расположенного по адре-
су – г. Балаково, ул. Минская, д.59а, (с 01.09.2024г. по
15.12.2024г.) в качестве принимающих образовательных
организаций для временного размещения обучающихся и
работников МАОУ СОШ № 13 при организации образова-
тельного процесса:

1.1. Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №11»
г. Балаково Саратовской области, расположенное по ад-
ресу – г. Балаково, ул. Минская, д.59 (далее – МАОУ СОШ
№ 11);

1.2. Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18
имени Героя Социалистического Труда Александра Ивано-
вича Максакова» г. Балаково Саратовской области, распо-
ложенное по адресу – г. Балаково, ул. Вокзальная, д. 16
(далее – МАОУ СОШ № 18).

2. Комитету образования администрации Балаковского
муниципального района Саратовской области (Солдато-
ва Е.В.):

2.1. Разработать и утвердить нормативные документы
правового регулирования процесса обучения и временно-
го размещения обучающихся и работников МАОУ СОШ № 13
на период капитального ремонта здания (с 01.09.2024 г. по
15.12.2024 г.) в МАОУ СОШ № 11 и МАОУ СОШ № 18;

2.2. Обеспечить организационно-методическое сопро-
вождение по вопросам организации образовательного про-
цесса для обучающихся МАОУ СОШ № 13 с использовани-
ем образовательной инфраструктуры принимающих обра-
зовательных организаций – МАОУ СОШ № 11 и МАОУ СОШ
№ 18.

3. Руководителям МАОУ СОШ № 11 и МАОУ СОШ № 18
обеспечить на период проведения работ по капитальному
ремонту МАОУ СОШ № 13 (с 01.09.2024 г. по 15.12.2024 г.):

3.1. Предоставление помещений для организации обра-
зовательного процесса обучающихся МАОУ СОШ № 13;

3.2. Доступ обучающихся и педагогических работников
МАОУ СОШ № 13 к имеющейся в МАОУ СОШ № 11 и МАОУ
СОШ № 18 образовательной инфраструктуре.

4. Отделу по работе со СМИ, общественными организа-
циями, этническими и конфессиональными сообщества-
ми администрации Балаковского муниципального района
(Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в
периодическом печатном издании газеты «Балаковские
вести» и разместить на сайте администрации Балаковско-
го муниципального района http://www.admbal.ru/.

5. Контроль за исполнением постановления возложить
на заместителя главы администрации Балаковского муни-
ципального района по социальным вопросам Солдатову Е.В.

И.о.Главы Балаковского муниципального района
С.В.Барулин

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26 июля 2024  № 2887                                                            г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального
района от 11.04.2014 № 1829

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011года № 416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Постановления Правитель-
ства РФ от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», Уставом муниципального
образования город Балаково, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Балаковского муници-
пального района от 11 апреля 2014 года № 1829 «Об утверждении схемы водоснабжения и водо-
отведения муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района
Саратовской области»:

- в целях корректировки мероприятий по реализации схемы водоснабжения и водоотведения
таблицы 5.1 «Перечень основных мероприятий по реализации схемы водоснабжения МО г.Бала-
ково до 2025 года» и таблицы 5.2 «Перечень основных мероприятий по реализации схемы водоот-
ведения МО г.Балаково до 2025 года» изложить в новой редакции согласно приложению к настоя-
щему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональ-

ными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Палаев Н.В.) в тече-
ние 15 дней со дня подписания настоящего постановления обеспечить опубликование постанов-
ления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте
администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации
Балаковского муниципального района по строительству и развитию ЖКХ Канатова П.С.

И.о. Главы Балаковского муниципального района
 С.В.Барулин

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30 июля 2024  № 2932                                                              г. Балаково

Об утверждении средней стоимости одного квадратного метра общей площади жилого
помещения на территории Балаковского муниципального района для  признания граждан
малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма, а также для расчета размера соци-
альной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения

В соответствии с Законом Саратовской области от 28.04.2005 № 39-ЗСО «О предоставлении жилых
помещений в Саратовской области», Правилами предоставления молодым семьям социальных вып-
лат на приобретение (строительство) и их использования, утвержденными постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий госу-
дарственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», распоряжением министерства строи-
тельства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области от 15.07.2024 № 1011-р «Об
утверждении средней стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в
муниципальных районах области для  признания граждан малоимущими в целях постановки на учет
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, для расчета
социальной выплаты на строительство (приобретение) жилого помещения, а также предоставляемых
по договору найма специализированных жилых помещений из специализированного государствен-
ного жилого фонда области при реализации Закона Саратовской области от 28.04.2005 № 39-ЗСО «О
предоставлении жилых помещений в Саратовской области» и федеральных целевых программ», ад-
министрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на третий квартал 2024 года среднюю стоимость одного квадратного метра об-
щей площади жилых помещений по Балаковскому муниципальному району для признания граж-
дан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма, а также для расчета размера социальных
выплат на приобретение (строительство) жилого помещения в размере:

1.1. Балаковский муниципальный район – 79 212,00 рублей;
1.2. Муниципальное образование город Балаково (городское поселение) – 83 970,00 рублей;
1.3. Быково-Отрогское муниципальное образование (сельское поселение) – 69 695,00 рублей;
1.4. Натальинское муниципальное образование (сельское поселение)
– 83 970,00 рублей.
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными

сообществами администрации Балаковского муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опуб-
ликование постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и размес-
тить на официальном сайте администрации Балаковского муниципального района www.adm.bal.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации
Балаковского муниципального района по строительству и развитию ЖКХ Канатова П.С.

И.о. Главы Балаковского муниципального района
С.В.Барулин



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 31д (4868) 1 августа 2024 г.2

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

И.О. ДИРЕКТОРА-

ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА

М.В. СМИРНОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информации
и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru
Подписной индекс: 53732

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

Извещение о согласовании проекта межевания
Кадастровым инженером  Курышевой Л.Б. (г. Балаково, бульвар Роз, д. 13, офис

2, geo@p-kb.org, тел. 8-927-132-68-96, номер регистрации в государственном
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 36193), в отношении
земельного участка, кадастровым номером 64:05:000000:19, расположенного по
адресу: Саратовская обл., р-н Балаковский, Наумовское МО, СПК "Наумовский",
выполняются кадастровые работы по выделу земельного участка в счет  20 (двад-
цати) земельных долей. Заказчиком кадастровых работ является: администра-
ция Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского района Са-
ратовской области (Саратовская область, г. Балаково ул. Саратовское шоссе, д. 18
тел (88453)63-10-02). С проектом межевания земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Саратовская область, г. Балаково, бульвар Роз, д. 13, офис 2.
Возражения относительно размера и местоположения границ земельных участ-
ков принимаются по адресам: Саратовская область, г. Балаково, бульвар Роз, д. 13,
офис 2, в течение 30 дней с момента опубликования данного извещения. При
проведении согласования проекта межевания земельных участков при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок.

Извещение о согласовании проекта межевания
Кадастровым инженером  Курышевой Л.Б. (г. Балаково, бульвар Роз, д. 13, офис 2,

geo@p-kb.org, тел. 8-927-132-68-96, номер регистрации в государственном реестре
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 36193), в отношении земельного учас-
тка, кадастровым номером 64:05:150901:64 расположенного по адресу: Саратовская обл.,
р-н Балаковский, Маянгское МО, выполняются кадастровые работы по выделу земель-
ного участка в счет  2 (двух) земельных долей. Заказчиком кадастровых работ является:
администрация Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского райо-
на Саратовской области (Саратовская область, г. Балаково ул. Саратовское шоссе, д. 18
тел (88453)63-10-02). С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по
адресу: Саратовская область, г. Балаково, бульвар Роз, д. 13, офис 2.  Возражения
относительно размера и местоположения границ земельных участков принимаются по
адресам: Саратовская область, г. Балаково, бульвар Роз, д. 13, офис 2, в течение 30 дней
с момента опубликования данного извещения. При проведении согласования проекта
межевания земельных участков при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий
личность, а также документы о правах на земельный участок.

Извещение о согласовании проекта межевания
Кадастровым инженером Егорушиной О.В. (г. Балаково, ул. Cтепная, 48/1, офис 6,

egorushina@mail.ru тел. 8-927-135-49-92, номер регистрации в государственном реестре лиц,
осуществляющих кадастровую деятельность 5720), в отношении земельного участка, кадастро-
вым номером 64:05:000000:18, расположенного по адресу: Саратовская обл, , Балаковский район,
СПК «Малокушумский», выполняются кадастровые работы по выделу земельного участка в счет
земельной доли. Заказчиком кадастровых работ является: Сафронов А.И. (Саратовская область,
г. Балаково, ул. Трнавская, д. 73, кв. 203, 8-927-159-48-08).

С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по адресу: Саратовская
область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, офис 6.

Возражения относительно размера и местоположения границ земельных участков принима-
ются по адресам: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, офис 6, а также: г. Саратов,
Театральная площадь, д. 11 (Филиал ППК «Роскадастр» по Саратовской обл.) в течение 30 дней с
момента опубликования данного извещения.

При проведении согласования проектов межевания земельных участков при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный
участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА. Кадастровым инженером Князевой Л.А. (413840, Саратовская обл., г. Ба-
лаково, ул. Чапаева, д. 133, кв.27, тел. 89271181385, e-mail: bti413800@ya.ru, номер регистрации в
государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 20241) в отношении
земельного участка с кадастровым номером 64:40:011101:184, расположенного по адресу: Саратовс-
кая обл.,г.Балаково, ст. «Каштан», участок 184 выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границы земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является Матюкова Тамара
Николаевна (почтовый адрес: 413840 Саратовская обл., г.Балаково, ул. Бр.Захаровых, д. 10 кв.242, тел.
89649981918). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ
состоится по адресу: Саратовская обл., г. Балаково, ул. Комсомольская, д. 47б оф. 40, 31 августа 2024г.,
в 10 часов 00 минут. Ознакомиться с проектом межевого плана земельного участка, потребовать
проведения согласования местоположения границ земельного участка на местности, а также предъя-
вить обоснованные возражения относительно местоположения границ можно с понедельника по
пятницу с 09.00 до 12.00 ч. по адресу: Саратовская обл., ул. Комсомольская, д. 47б оф. 40, в
течение 30 дней с даты опубликования настоящего извещения. Смежный земельный участок, с пра-
вообладателем которого требуется согласовать местоположение границ: 64:40:011101:182, располо-
женный по адресу: Саратовская обл., г.Балаково, ст. «Каштан», участок 182. При проведении согласо-
вания местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а
также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

ЕДИНОВРЕМЕННЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ ВЫПЛАТЫ МОЛОДЫМ СПЕЦИАЛИСТАМ
ГКУ СО «Управление социальной поддержки населения Балаковского района» напоминает, что в
соответствии с Законом Саратовской области от 03.08.2011 г. № 96-ЗСО  «О социальной поддер-
жке молодых специалистов  учреждений бюджетной сферы в Саратовской области» молодым
специалистам, проработавшим не менее одного года в областных государственных учреждениях
социальной защиты, здравоохранения, образования, культуры, физической культуры и спорта,
производятся единовременные денежные выплаты: за 1-й год - 50000 руб., за 2-й год - 45000
руб., за 3-й год - 40000 руб.

Социальная поддержка молодым специалистам, за
исключением молодых специалистов, получивших
высшее медицинское образование, предоставляет-
ся при одновременном соблюдении следующих ус-
ловий:

1) молодой специалист окончил образовательное
учреждение высшего профессионального образова-
ния в 2011 году или в последующие годы;

2) молодой специалист обратился за получением
социальной поддержки в возрасте до 35 лет (включая
день исполнения 35 лет);

3) молодой специалист в течение трех месяцев со
дня окончания образовательного учреждения высше-
го профессионального образования приступил к ра-
боте в учреждении бюджетной сферы по специаль-
ности (должности) в соответствии с полученной в ре-
зультате окончания образовательного учреждения
высшего профессионального образования, квалифи-
кацией, определенной Перечнем специальностей
(должностей) работников учреждений бюджетной
сферы по отраслям в муниципальных районах, го-
родских округах Саратовской области (постановле-
ние Правительства Саратовской области от 17 ок-
тября 2011 г. № 567) (далее – Перечень);

4) молодой специалист работает по трудовому до-
говору в учреждении бюджетной сферы по специ-
альности (должности) в соответствии с полученной в
результате окончания образовательного учреждения
высшего профессионального образования квалифи-
кацией, определенной Перечнем, не менее одного
года после дня окончания образовательного учреж-
дения высшего профессионального образования;

5) работа по специальности (должности) в соответ-
ствии с полученной в результате окончания образо-
вательного учреждения высшего профессионально-
го образования квалификацией, определенной Пе-
речнем, является основным местом работы моло-
дого специалиста.

Социальная поддержка молодым специалистам,
получившим высшее медицинское образование и
окончившим интернатуру или ординатуру, предостав-
ляется при одновременном соблюдении следующих
условий:

1) молодой специалист окончил интернатуру или
ординатуру в 2011 году или в последующие годы;

2) молодой специалист обратился за получением
социальной поддержки в возрасте до 35 лет (включая
день исполнения 35 лет);

3) молодой специалист не позднее трех месяцев
со дня окончания интернатуры или ординатуры при-
ступил к работе в учреждении бюджетной сферы по
специальности (должности) в соответствии с полу-
ченной в результате окончания интернатуры или ор-
динатуры квалификацией, определенной Перечнем;

4) молодой специалист работает по трудовому до-
говору в учреждении бюджетной сферы по специ-
альности (должности) в соответствии с полученной в
результате окончания интернатуры или ординатуры
квалификацией, определенной Перечнем, не менее

одного года после дня окончания интернатуры или
ординатуры;

5) работа по специальности (должности) в соответ-
ствии с полученной в результате окончания интерна-
туры или ординатуры квалификацией, определенной
Перечнем, является основным местом работы мо-
лодого специалиста.

Социальная поддержка молодым специалистам,
получившим высшее медицинское образование и
прошедшим процедуру первичной аккредитации спе-
циалиста, предоставляется при одновременном со-
блюдении следующих условий:

1) молодой специалист завершил освоение основ-
ных образовательных программ высшего медицинс-
кого образования в образовательной организации выс-
шего образования в 2016 году или в последующие годы;

2) молодой специалист прошел процедуру первич-
ной аккредитации специалиста в 2017 году или в пос-
ледующие годы;

3) молодой специалист обратился за получением
социальной поддержки в возрасте до 35 лет (включая
день исполнения 35 лет);

4) молодой специалист не позднее трех месяцев
со дня прохождения процедуры первичной аккреди-
тации специалиста приступил к работе в учреждении
бюджетной сферы по специальности (должности) в
соответствии с полученной квалификацией, опреде-
ленной Перечнем;

5) молодой специалист работает по трудовому до-
говору в учреждении бюджетной сферы по специ-
альности (должности) в соответствии с полученной
квалификацией, определенной Перечнем, не менее
одного года после дня прохождения процедуры пер-
вичной аккредитации специалиста;

6) работа по специальности (должности) в соответ-
ствии с полученной квалификацией, определенной
Перечнем, является основным местом работы мо-
лодого специалиста.

Для назначения единовременной денежной выпла-
ты необходимы следующие документы:

– заявление о назначении единовременной денеж-
ной выплаты;

– документ, удостоверяющий личность заявителя;
– диплом об окончании молодым специалистом

высшего учебного заведения;
– документ государственного образца об оконча-

нии молодым специалистом интернатуры или орди-
натуры;

– документ, подтверждающий успешное прохожде-
ние процедуры первичной аккредитации;

– документы о трудовой деятельности, трудовом
стаже молодого специалиста;

– справка, выданная областной государственной
или муниципальной образовательной организацией
по основному месту работы молодого специалиста,
подтверждающая, что молодой специалист, работа-
ющий в должности учителя, преподает иностранный
язык или информатику, или информатику и ИКТ, или
математику, или физику, и преподавание указанного

предмета является для него основной работой, с ука-
занием даты, с которой он указанный предмет пре-
подает;

– документы, подтверждающие период нахождения
в отпуске по беременности и родам, в отпуске по ухо-
ду за ребенком (для молодых специалистов, не при-
ступивших в течение трех месяцев со дня окончания
образовательного учреждения высшего профессио-
нального образования (интернатуры, ординатуры)
или прохождение процедуры первичной аккредита-
ции специалиста к работе по специальности в соот-
ветствии с полученной квалификацией в учреждени-
ях бюджетной сферы);

– документы, подтверждающие период прохожде-
ния военной службы по призыву, по мобилизации,
период действия контракта о добровольном содей-
ствии в выполнении задач, возложенных на Воору-
женные Силы Российской Федерации, или альтер-
нативной гражданской службы (для молодых специ-
алистов, не приступивших в течение трех месяцев со
дня окончания образовательного учреждения высше-
го профессионального образования (интернатуры,
ординатуры) или прохождение процедуры первичной
аккредитации специалиста к работе по специально-
сти в соответствии с полученной квалификацией в
учреждениях бюджетной сферы, а также для моло-
дых специалистов, трудовой договор с которым был
прекращен учреждением бюджетной сферы в связи с
призывом работника на военную службу или направ-
лением его на альтернативную гражданскую службу);

– копия устава учреждения бюджетной сферы, за-
веренная соответствующим кадровой службой уч-
реждения бюджетной сферы (для молодых специа-
листов, работающих в учреждениях образования в
сфере культуры или в учреждениях образования в
сфере физической культуры и спорта);

– справка государственного учреждения социаль-
ной поддержки населения по прежнему месту рабо-
ты молодого специалиста о получении (неполучении)
им ежегодной денежной выплаты с указанием сведе-
ний о том, когда выплата была произведена и за ка-
кой год работы (для молодых специалистов, сменив-
ших место работы, если по прежнему месту работы
они работали по специальности (должности), предус-
мотренной Перечнем, и прежнее место работы на-
ходится на территории другого муниципального рай-
она (городского округа) области).

Единовременная денежная выплата назначается и
выплачивается в размере, предусмотренном зако-
нодательством области на дату обращения за ее на-
значением.

Обращаем Ваше внимание, что единовременная
денежная выплата предоставляется государствен-
ным учреждением социальной поддержки населения
по месту основной работы молодого специалиста
один раз в год независимо от количества замещае-
мых по совместительству должностей в одном либо
нескольких учреждениях бюджетной сферы.

За более подробными консультациями рекоменду-
ем обращаться в ГКУ СО «Управление социальной
поддержки населения Балаковского района», в при-
емные дни и часы (в понедельник, вторник и среду с
8.00 до 16.00, в четверг – с 8.00 до 12.00; обеденный
перерыв – с 12.00 до 12.48) в отдел социальной под-
держки семьи, расположенном по адресу: ул. Ак.
Жука, д. 52, 2-й этаж, кабинет № 13, а также по теле-
фону: 8(8453) 22-19-27.


